
COPIA  DI ORDINANZA

N. 35 del  02-04-2019

Oggetto:DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE NEL GIORNO 13 
APRILE IN OCCASIONE DELLA RIEVOCAZIONE STORICA DELLA PASSIONE DI 
CRISTO

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA LOCALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 8/02/2019 con la quale é stato
concesso  patrocinio  e  sostegno  alla  Rievocazione  Storica  della  Passione  di  Cristo  in
località Bura, in programma per il giorno sabato 13 aprile 2019 con inizio alle ore 21.00
(domenica 14 aprile in caso di maltempo).

CONSIDERATO che per consentire il regolare svolgimento della rievocazione necessita
vietare il transito dei veicoli nei luoghi interessati, nonché disciplinare la circolazione della
strada comunale vecchia di Santa Lucia a senso unico per recuperare spazi idonei alla
sosta dei veicoli e facilitare il transito dei bus navetta di collegamento con il luogo della
manifestazione, in accoglimento della richiesta prot. n. 2879 del 01/02/2019 inoltrata dal
legale  rappresentante  dell’Associazione  Don  Primo  Minnoni  responsabile
dell'organizzazione della rievocazione storica di che trattasi.

VISTI gli articoli 5 e  6 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile
1992;

VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16 Dicembre 1992;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

Il  giorno  sabato  13  aprile  2019 dalle  ore  19.00  alle  ore  24.00  e  comunque  a  fine
manifestazione la circolazione è temporaneamente disciplinata come segue:

- divieto transito lungo la strada comunale della Bura dall'intersezione con la S.P. 127  a
fin dopo la Chiesa Parrocchiale, ad eccezione di residenti, organizzatori e figuranti.

- divieto di transito lungo la strada comunale di Rosciano

- senso unico di marcia in direzione San Severino lungo la strada comunale vecchia di
Santa Lucia.

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 35 del  02-04-2019 – Pagina 1 di 2



In  caso  di  rinvio  della  manifestazione  per  maltempo  la  presente  regolamentazione
temporanea della circolazione si intenderà valida per il giorno domenica 14 aprile 2019.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;
 -  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  entro  60  giorni  con  le  formalità  stabilite  dal  D.P.R.
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tolentino, trasmessa all’Ufficio Tecnico
Comunale l'apposizione della necessaria segnaletica, al Comando Stazione Carabinieri di
Tolentino , ai Vigili del Fuoco,all'ASSM,all'ASUR.

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale
f.to  Commissario David Rocchetti

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 35 del  02-04-2019 – Pagina 2 di 2


